
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 829 DEL 25/07/2018

OGGETTO: Rassegna di Arte Contemporanea - Ventidiciotto -  Determinazione a contrattare  -  
Affidamento fornitura servizi  - Impegni di spesa.

IL VICE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Premesso che con provvedimento del  Responsabile  del  Servizio n.  1  del  16.01.2017 la  sottoscritta

veniva nominata vice responsabile del servizio amministrativo, sociale e culturale, con attribuzione delle

funzioni dirigenziali;

 

Richiamata   la deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 24.07.2018, esecutiva a termini di legge,

con  la  quale  sono  state  assunte  determinazioni  in  merito  alla  rassegna  di  arte  contemporanea

Ventidiciotto, programmata nel periodo 26 luglio – 26 agosto 2018;

            

Dato  atto  che,  con  la  deliberazione  sopra  richiamata,  si  approvava  il  piano  dei  costi  della

manifestazione;

 

Vista la legge n. 208 del 28.12.2015 (legge di stabilità 2016), nella quale si stabilisce all’art. 1, comma 502

e 503 che al di sotto della soglia di € 1.000,00 è possibile procedere ad approvvigionamenti in deroga

all’obbligo di acquisizione attraverso strumenti telematici;

 

Considerato le modeste entità delle spese da sostenere per le singole forniture e servizi, si ritiene, per le

finalità sopra descritte, seguire il metodo delle procedure ristrette di cui al D.Lgs n. 50/2016:



 

Richiamato  l’art.  12  del  Regolamento  comunale  per  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in

economia, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 186 del 16.08.1999 e successivamente

integrato e modificato;

 

Dato atto e precisato, pertanto, che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000:

Ø     La finalità che si intende perseguire è quella di provvedere alla organizzazione della

rassegna di arte contemporanea Ventidiciotto;

Ø     L’oggetto dei servizi in argomento è: stampa materiale pubblicitario,  service audio e

luci, acquisto moquette;

Ø     La forma contrattuale sarà quella della scrittura privata;

 

Acquisiti i seguenti preventivi di spesa:

1)      fornitura materiale tipografico, emesso dalla ditta LCL sas di Silvestri Nadia, acquisito al n.

9548 di prot. di questo Ente in data 25.07.2018, che offre il prezzo di € 819,67 oltre Iva 22%,

per complessivi € 1.000,00;

2)      noleggio attrezzature service audio – luci, emesso dalla ditta Pubbliconcerti  s.r.l. -, acquisito al

n. 9330/2018 di prot. di questo Ente, che offre il prezzo di € 600,00 oltre Iva 22%;

3)      fornitura pavimento tessile agugliato, emesso dalla ditta Obi Italia srl di Avezzano, acquisito al

n. 9547 di prot. n. 9547 del 25.07.2018, che offre il prezzo di € 293,70 oltre Iva, per complessivi

€ 312,28;

 

Ritenuto  procedere  all’affidamento  di  tali  forniture,  considerato  che  tutte  le  ditte  indicate  sono in

possesso della  certificazione  della  regolarità  contributiva  (DURC),  conservati  agli  atti,   e  procedere

altresì agli impegni di spesa per le prestazioni degli artisti individuati con l’atto di Giunta comunale n.

198 del 24.07.2018;

 

Visto il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia;

 



Visto il bilancio di previsione dell'anno 2018, esecutivo;

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

 

DETERMINA

 

PER QUANTO in premessa:

-         dare atto e precisare quanto indicato in premessa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 192 del

D.lgs n. 267/2000;

-         affidare la fornitura del servizio di noleggio di un service audio e luci per la rassegna di arte

contemporanea Ventidiciotto alla ditta Pubbliconcerti srl – Via Luigi Vidimari – Avezzano – P.Iva

01482060660 al costo di € 600,00 oltre Iva 22% per un costo complessivo pari ad € 732,00;

-         impegnare, per la finalità in discorso, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e del principio

contabile applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011, la somma totale di €

732,00, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata,  con imputazione sul cap. 550

del bilancio 2018, esecutivo, in cui la stessa giunge a scadenza, (v. allegato Ufficio Ragioneria),   in

favore della ditta sopra indicata;

-         dare atto che si è adempiuto agli obblighi in materia di tracciabilità, ai sensi dell’art. 3 della legge

13.08.2010  n.  136,  e  che,  pertanto,  si  è  provveduto  ad  acquisire,  dall’ANAC,  il  Codice

Identificativo di Gara (Z582479EF5) che verrà contestualmente comunicato alla ditta;

-         affidare la fornitura del servizio di stampa del materiale pubblicitario  al costo di € 819,67 oltre

Iva 22% per un costo totale pari ad € 1.000,00 alla ditta LCL sas di Silvestri Nadia & C. Via Cavour

3 – Avezzano (AQ) – P.Iva 01535750663;

-         impegnare, per la finalità in discorso, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e del principio

contabile applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011, la somma totale di €

1.000,00, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata,  con imputazione sul cap.

550 del bilancio 2018, esecutivo, in cui la stessa giunge a scadenza, (v. allegato Ufficio Ragioneria),   

in favore della ditta sopra indicata;



-         dare atto che si è adempiuto agli obblighi in materia di tracciabilità, ai sensi dell’art. 3 della legge

13.08.2010  n.  136,  e  che,  pertanto,  si  è  provveduto  ad  acquisire,  dall’ANAC,  il  Codice

Identificativo di Gara (Z5A2479F7F) che verrà contestualmente comunicato alla ditta;

-         affidare la fornitura di pavimento tessile agugliato,   al costo di € 293,70 oltre Iva 22% per un

costo totale pari ad € 312,28 alla ditta OBI ITALIA srl – Via Tiburtina valeria K. 112 – Avezzano

(AQ) – P.Iva 00508260973 – sede legale Via A Volta 16 – Cologno Monzese (MI);

-         impegnare, per la finalità in discorso, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e del principio

contabile applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011, la somma totale di €

312,28,00, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata,  con imputazione sul cap.

550 del bilancio 2018, esecutivo, in cui la stessa giunge a scadenza, (v. allegato Ufficio Ragioneria),   

in favore della ditta sopra indicata;

-         dare atto che si è adempiuto agli obblighi in materia di tracciabilità, ai sensi dell’art. 3 della legge

13.08.2010  n.  136,  e  che,  pertanto,  si  è  provveduto  ad  acquisire,  dall’ANAC,  il  Codice

Identificativo di Gara (Z91247A098) che verrà contestualmente comunicato alla ditta;

 

-         impegnare, per la finalità in discorso, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e del principio

contabile applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011, la somma totale di €

500,00  onnicomprensivo,  corrispondente  ad  obbligazione  giuridicamente  perfezionata,  con

imputazione sul cap. 550 del bilancio 2018, esecutivo, in cui la stessa giunge a scadenza, (v. allegato

Ufficio Ragioneria),   in favore dell’artista Camilli Stefano, nato a Roma il 12.01.1990 e residente a

Montesilvano (PE),  Via  Giolitti  6,  -  CF CMLSFN90A12H501J,  per  la  prestazione  artistica  da

rendere in occasione della inaugurazione della rassegna in oggetto;

-         impegnare, per la finalità in discorso, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e del principio

contabile applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011, la somma totale di €

1.000,00  onnicomprensivo,  corrispondente  ad  obbligazione  giuridicamente  perfezionata,  con

imputazione sul cap. 550 del bilancio 2018, esecutivo, in cui la stessa giunge a scadenza, (v. allegato

Ufficio Ragioneria),   in favore dell’artista Pasquale Pilone, nato a San Giovanni Rotondo (FG) il

19.02.1991 e residente a Foggia (FG) in Via Generoso Vovola n. 2 – CF PLNPQL91B19H926Z,

per la prestazione artistica da rendere in occasione della inaugurazione della rassegna in oggetto;

-         precisare che  le  liquidazioni  saranno  effettuate  con  separati  provvedimenti,  a  servizi

regolarmente resi e dietro presentazione di documentazione fiscale.

 



 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1122

del 25/07/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 25/07/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to 1 IACOMINI MICHELA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1122 del 25/07/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 550 761 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 732,00

2018 550 762 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 1.000,00

2018 550 763 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 500,00

2018 550 764 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 312,28

2018 550 765 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 1.000,00

TAGLIACOZZO, lì 26/07/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA NANNI VINCENZINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1352

Il  27/07/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  829 del 26/07/2018 con

oggetto:



Rassegna di  Arte Contemporanea -  Ventidiciotto -   Determinazione a contrattare  -   Affidamento

fornitura servizi  - Impegni di spesa.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 27/07/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to 1 IACOMINI MICHELA


